

2025年6月18日

各 位

会 社 名 株式会社髙松コンストラクショングループ 代表者名 代表取締役社長 髙 松 浩 孝 (コード番号 1762 東証プライム市場) 問合せ先 執行役員 事業戦略本部長 小 田 卓 也 (TEL 03-3455-8108)

連結子会社間の吸収分割および子会社(曾孫会社)の株式取得、 商号変更に関するお知らせ

当社は取締役会において、当社の連結子会社である髙松建設株式会社(以下「髙松建設」)の不動産事業の一部を、吸収分割(以下「本吸収分割」)により髙松建設の完全子会社(孫会社)であるTSKハウジング株式会社(以下「TSKハウジング」)に承継することを決議いたしました。

また、当社がTSKハウジングの全株式を取得し当社の直接保有子会社とすることに関して、株式譲渡契約を締結いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

本吸収分割後、TSKハウジングは商号を「株式会社髙松都市開発」へ変更し、不動産開発事業を担って参ります。

なお、本吸収分割は、当社の連結子会社を対象とする会社分割であるため、開示事項・内容を一部省略 して開示しております。

記

1. 本吸収分割および株式譲渡、商号変更の目的

当社グループは中期経営計画において、お客様のニーズに対応した高付加価値の不動産開発や、新たな 事業領域への展開を進めていくことを重点施策としております。

本吸収分割により、これまで髙松建設がおこなっていた不動産事業の一部を、承継・商号変更を起点として一層強化し、不動産開発事業を通して収益拡大を目指してまいります。

2. 本吸収分割の要旨

(1) 本吸収分割および株式譲渡の日程

株式譲渡契約締結日	2025年4月21日
株式譲渡日	2025年5月9日
吸収分割承認株主総会決議日 (当事会社)	2025年5月15日
吸収分割効力発生日	2025年7月1日 (予定)

(2) 本吸収分割の方式

髙松建設を吸収分割会社とし、TSKハウジングを吸収分割承継会社とする吸収分割です。

(3) 本吸収分割に係る割当ての内容

本吸収分割による株式その他の財産の割当てはありません。

(4) 本吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い 該当する事項はありません。

(5) 本吸収分割により増減する資本金

本吸収分割による資本金の増減はありません。

(6) 吸収分割承継会社が承継する権利義務

吸収分割承継会社であるTSKハウジングは、本吸収分割の対象事業に関する資産、負債、その他の権利義務を、吸収分割契約に定める範囲において承継します。

(7)債務履行の見込み

本吸収分割の効力発生日以降における髙松建設およびTSKハウジングが負担すべき債務については、 履行の見込みに問題がないものと判断しております。

3. 本吸収分割当事会社の概要(2025年3月31日現在)

	吸収分割会社	吸収分割承継会社	
(1) 商号	髙松建設株式会社	TSKハウジング株式会社	
(2) 事業内容	総合建設業	建築工事・不動産事業	
(3) 創業年月	1917年10月	1974年11月	
(4) 設立年月	1980年11月	1974年 11月	
(5) 本店所在地	大阪府大阪市淀川区新北野 一丁目2番3号	大阪府高槻市上田辺町 18番1号	
(6) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 髙松 孝年	代表取締役社長 岸 兵太	
(7) 資本金	5,000 百万円	20 百万円	
(8) 発行済株式数	10,000,000 株	20,000 株	
(9) 決算期	3月31日	3月31日	
(10)大株主及び持株比率	株式会社髙松コンストラクション グループ 100%	大昭工業株式会社 100%	
(11) 直前事業年度の財政状態及び経営成績			
売上高	99,090 百万円	61 百万円	
純資産	33,005 百万円	104 百万円	
総資産	75,206 百万円	108 百万円	
1株当たり純資産	3,300.5 円	5,200.0 円	

4. 本吸収分割後の状況

(1) 吸収分割会社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありません。

(2) 吸収分割承継会社(2025年7月1日時点)

(1) 商号	株式会社髙松都市開発
(2) 事業内容	不動産開発業
(3) 本店所在地	東京都港区芝4丁目9番4号
(4) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 髙城 昌弘
(5) 資本金	20 百万円
(6) 決算期	3月31日
(7) 大株主及び持株比率	株式会社髙松コンストラクショングループ 100%

5. 今後の見通し

本吸収分割において、髙松建設およびTSKハウジングは両社とも当社の連結子会社であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上